
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/254/2023 

RADY GMINY ZĘBOWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 236 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 725 000,00 zł, w tym: dochody bieżące - 685 000,00 zł  

i dochody majątkowe - 40 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia  przychodów o kwotę 169 994,58 zł, w tym: 

§ 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków - 125 629,58 zł, 

§ 957 – nadwyżki z lat ubiegłych  44 365,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 894 994,58 zł, w tym: wydatki bieżące - 731 959,58 zł  

i wydatki majątkowe - 163 035,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do  uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 3 do uchwały nr XXXVII/250/2022 Rady Gminy Zębowice  

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zębowice na 2023 r. – „Wykaz inwestycji 

finansowanych z budżetu gminy Zębowice w 2023 r.”: 

- wprowadza się: Lp. 7, Dział, rozdział 700-70007, zakres rzeczowy inwestycji: „Wykonanie 

dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku mieszkalnego, wielorodzinnego w miejscowości 

Zębowice, przy ul. Opolskiej 50”, kwota w zł – 34 365,00 zł, 

- wprowadza się: Lp. 8, Dział, rozdział 750-75095, zakres rzeczowy inwestycji: Zakup serwera, macierzy 

wraz z oprogramowaniem związanym z wymianą sprzętu”, kwota w zł - 88 670,00 zł. 

§ 5. Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Zębowice w 2023 roku otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 9  do uchwały nr XXXVII/250/2022 Rady Gminy Zębowice  

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zębowice na 2023 r. – „Plan dotacji do udzielenia  

z budżetu gminy w 2023 roku”: 

- wprowadza się w poz. II Dotacje celowe - jednostki nie nalężące do sektora finansów publicznych, 

Lp. 5.900, rozdział 90005 § - 6230; wyszczególnienie – „Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła  

i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych”, kwota - 40 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 lutego 2023 r.

Poz. 585



§ 7. Plan dotacji do udzielenia  z budżetu gminy w 2023 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 4  do niniejszej 

uchwały. 

§ 8. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2023 r. wynosi: 

- dochody – 18 696 733,94 zł 

 

 

- przychody – 4 594 031,97 zł 

 

 

- wydatki –   23 290 765,91 zł              

w tym: 

dochody bieżące - 15 551 733,94 zł 

dochody majątkowe – 3 145 000,00 zł 

w tym:  

§ 906 - 125 629,58 zł 

§ 957 - 4 468 402,39 zł 

w tym: 

wydatki bieżące - 17 335 730,91 zł 

wydatki majątkowe - 5 955 035,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  
Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Damian Ledwig 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 585



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXVIII/254/2023 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 685 000,00 
 40095  Pozostała działalność 685 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 685 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

  
725 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 585



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXXVIII/254/2023 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 685 000,00 
 40095  Pozostała działalność 685 000,00 
 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513 750,00 

 
 

4300 Zakup usług pozostałych 171 250,00 

700 
 

 Gospodarka mieszkaniowa 44 365,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00 
 

 
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 42 365,00 
 

 
4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 

 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 365,00 

750 
 

 Administracja publiczna 103 552,70 
 75095  Pozostała działalność 103 552,70 
 

 
4307 Zakup usług pozostałych 14 381,70 

 
 

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 501,00 
 

 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 88 670,00 

853 
 

 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 076,88 
 85395  Pozostała działalność 22 076,88 
 

 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 887,66 

 
 

4307 Zakup usług pozostałych 5 389,22 
 

 
4437 Różne opłaty i składki 3 800,00 

900 
 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 

 

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

40 000,00 

Razem: 894 994,58 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 585



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXXVIII/254/2023 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

WYKAZ  INWESTYCJI 

Z BUDŻETU GMINY ZĘBOWICE W 2023 r. 

 
Lp. Dział, rozdział Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł 

1. 010-01044 Budowa przydomowych oczyszczalni  2 400 000,00 zł 

2. 700-70005 

Adaptacja wraz z termomodernizacją budynku po byłej szkole 

podstawowej w Radawiu na potrzeby ośrodka dziennego pobytu 

osób starszych w Gminie Zębowice 

1 375 000,00 zł 

3. 700-70005 

Sfinansowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu budowy 

szatni wraz z infrastrukturą towarzyszącą na boisku LZS  

w m. Radawie 

15 000,00 zł 

4. 754-75412 Zakup sań wodno-lodowych dla jednostki OSP Radawie 10 000,00 zł 

5. 900-90015 

Przebudowa drogi gminnej polegająca na wyposażeniu jej  

w oświetlenie drogowe w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu  

w m. Poczołków 

12 000,00 zł 

6. 921-92109 
Remont i zakup wyposażenia pomieszczeń w budynku Gminnego 

Ośrodka Informacji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach 
1 980 000,00 zł 

7. 700-70007 

Wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku 

mieszkalnego, wielorodzinnego w miejscowości Zębowice, przy  

ul. Opolskiej 50 

34 365,00 zł 

8. 750-75095 
zakup serwera, macierzy wraz z oprogramowaniem związanym  

z wymiana sprzętu 
88 670,00 zł 

OGÓŁEM (1-6): 5 915 035,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 585



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XXXVIII/254/2023 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie  Kwota 

I Dotacje podmiotowe 364 000,00 zł 

Jednostki sektora finansów publicznych. 364 000,00 zł 

1. 921 92109 2480 Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, 

Kultury i Czytelnictwa na bieżącą działalność 

290 000,00 zł 

2. 921 92116  2480 Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, 

Kultury i Czytelnictwa na bieżącą działalność 

74 000,00 zł 

II Dotacje celowe 331 016,00 zł 

Jednostki sektora finansów publicznych. 11 016,00 zł 

1. 801 80146   2330 Dotacja dla Województwa Opolskiego na organizację doradztwa 

metodycznego 

4 000,00 zł 

2.852 85295   2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na 

dofinansowanie działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy Społecznej w Sowczycach 

3 000,00 zł 

3.852 85295   2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na 

dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Oleśnie 

4 016,00 zł 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 320 000,00 zł 

1. 851 85154   2830 Dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 3 000,00 zł 

2.855 85516       2830 Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki dziecięce 

na terenie Gminy Zębowice 

120 000,00 zł 

3. 852 85295   2820 Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej 120 000,00 zł 

4. 926 92605   2820 Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 37 000,00 zł 

5. 900 90005     6230 Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła i poprawę 

efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 

znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 

40 000,00 zł 

OGÓŁEM DOTACJE: 695 016,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 585


		2023-02-06T13:26:31+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




